

STOWARZYSZENIE MIESZKAŃCÓW
KROSNA
ul. Łukasiewicza 50
38-400 Krosno
tel. 13 43 202 28

MA 18.05.2017
Chmi

Krosno dn. 14.05.2017r.



Sz. Pan

Piotr Przytocki

Prezydent Miasta Krosna

W załączeniu przesyłam Panu listy 1170 podpisów Mieszkańców Krosna, którzy wyrażają swój protest przeciwko budowie drogi łączącej ul. Niepodległości z ul. Czajkowskiego, która ma przebiegać wzdłuż Parku Jordanowskiego i nad Lubatówką oraz przeciwko drodze od ul. Czajkowskiego do ul. Łukasiewicza.

Niniejsze wyrazy sprzeciwu przesyłam zarówno w imieniu protestujących podpisanych Mieszkańców Krosna jak i w imieniu Stowarzyszenia Mieszkańców Krosna. Zapewniam Pana, że są to podpisy tylko części mieszkańców Krosna.

Szczególne oburzenie protestujących mieszkańców, rodzi zagrożenie zniszczenia jedyne w tej części miasta parku i obszaru przynależnego do rzeki Lubatówka, które są jedynym miejscem rekreacyjnym w tej najgęściej zaludnionej części miasta. Poza tym miejscem w Krośnie nie ma wiele miejsc spacerowych – rekreacyjnych. W tej sferze działalności samorządu, istnieje całkowite zaniedbanie. Lokalizowanie tej drogi nawet w granicy parku spowoduje wycięcie dziesiątków drzew, dodatkowe zatrucie spalinami i dodatkowy hałas. Czy Pan tego nie rozumie? Powszechnie wiadomo, że w czasie ostatnich 8-miu lat wycięto w Krośnie setki drzew. Krosno ma najniższy w Polsce udział zieleni miejskiej wśród miast na prawach powiatu – według danych z 2015 roku ten udział wynosi 1%. Czy tym razem chce Pan zniszczyć resztki zieleni w Krośnie? Ustawiane w Krośnie „drzewa” w doniczkach, na granitowych ulicach nie będą „płucami” miasta.

Budowa tego łącznika spowoduje dewastację układu urbanistycznego Śródmieścia, będącego otuliną starego miasta. W naszym przekonaniu wtłoczenie tej drogi właśnie w to ukształtowane przez wiele lat miejsce rekreacyjne, wskazuje na lekceważenie i na naruszenie dóbr osobistych mieszkańców, którzy z tych terenów korzystają.

Pański upór w realizacji tego przedsięwzięcia, rodzi pytanie, czyje interesy Pan realizuje? Wielu mieszkańców zastanawia się komu ta droga jest tak bardzo potrzebna, skoro nawet za cenę dewastacji parku chce ją Pan wybudować? Wielkim błędem była lokalizacja dwóch wielkich marketów w Śródmieściu – praktycznie w centrum. Czyżby dla interesów właścicieli tych zachodnich /niemieckich/ marketów decyduje się na dewastację tego pięknego zakątka Krosna?

Zapewne Pan wie, że sprawowanie pańskiego urzędu to jest służba mieszkańcom, czyli tym którzy Pana wybrali i Panu płacą. Dlatego ośmielamy się kolejny raz prosić Pana, aby Pan zweryfikował swoje decyzje i uwzględnił prośby mieszkańców składane od wielu lat o rezygnację z tej niepotrzebnej inwestycji.

Panie Prezydencie – to żadna gospodarność pożyczyć kolejne 27 milionów zł i dalej zadłużać już mocno zadłużony budżet miasta /czyli mieszkańców/ aby wybudować 500 m drogi, która niewiele wpłynie na poprawę warunków przejazdu w tym obszarze miasta. Drogi niemal równoległej do istniejących, która sprowadzi dodatkowy ruch do miasta i TIR-y.

Prosimy wreszcie zrozumieć, że miasto jest przede wszystkim siedliskiem dla ludzi, gdzie się mieszka, a obowiązkiem władzy jest zapewnienie w miarę możliwych dobrych warunków zamieszkania i wypoczynku. Co jest dla Pana ważniejsze,? Interesy obcych potentatów handlowych, pańskie ambicje, czy zdrowie tych dzieci i rodziców, którzy tak licznie do tego parku przychodzą? Po co zostały wydane pieniądze na urządzenie tego parku, czy tylko po to aby to teraz go zniszczyć?

To pismo w imieniu mieszkańców adresuję wprost do Pana ponieważ wszyscy wiemy, że **tylko i wyłącznie Pan jest głównym decydem w tym mieście i nikt więcej.**

Prosimy, aby wreszcie po tylu latach naszych protestów wziął pod uwagę to, że nie tylko Pan ale również mieszkańcy mają w tej gminie podmiotowość. Wnosząc uzasadnione uwagi oczekujemy, że nie zlekceważy nas Pan nas kolejny raz. Jest w dobrym zwyczaju zawieranie umów z różnymi miastami partnerskimi – z dużą dozą skromności ośmielamy się Panu przypomnieć, że to my mieszkańcy Krosna powinniśmy być Pana głównym partnerem. Narzeka Pan, na złe prawo – mówi Pan: „Wszystko mi przeszkadza” i nie wierzy Pan w obecny rozwój Polski. My wierzymy w rozwój Polski i w rozwój naszego miasta, ale prosimy nie robić kardynalnych błędów i nie zadłużać miasta na realizację nieuzasadnionych inwestycji oraz nie dewastować resztek zieleni miejskiej.

Z wyrazami szacunku:

Jan Juszcak

Przedstawiciel Stowarzyszenia
Mieszkańców Krosna

Otrzymują:

✓ 1x Adresat + 1170 podpisów mieszkańców

Do wiadomości:

1x Marszałek Województwa Podkarpackiego

+ podpisy mieszkańców

1x Rada Miasta Krosna

+ podpisy mieszkańców